Superest tamen ad illius responsi interpretationem explicare an in acquirendis Ecclesiis quoad ius patronatus, vel quoad beneficij & sacerdotij titulum, præscriptioni locus sit? Nam & huic tractatiu maximè hæc disputatio conuenit: qua de re aliquoc constitutam conclusiones, ex quibus huius questionis resolutioni constabit compendio quodam, cum apud alios longa, lata- que sit ad utramque partem disputatio.

Prima conclusio: In Ecclesia, quæ olim libera fuit, ius patronatus & Ecclesiastici præscriptione acquiri non potest à laicis. Huius cœclusionis auctores sunt Archid. in c. hortamur. 71. distinct. Cardin. in Clem. 2. q. 5. de iure patronat. Panor. in c. querelam de elect. col. 3. super gloss. in verb. consuetudine. Cardin. item ibi huic opinioni subscribit. idem Alex. conf. 75. lib. 4. Panorm. in disp. incipienti, Augerio col. 6. ver. & ex his sequor Archi. idem Abb. & Fel. in cap. caus. 3. col. de præscript. loan. Andr. in reg. quod alicui. de reg. iur. in 6. iuxta intellectum, quem ex illo refert, & sequitur Rochus Curt. de iure patronat. in verb. ipse, vel in q. 36. atque eundem sensum applicerunt loan. Andr. in ultimis verbis huius disputationis. Abb. in d. cap. querelam n. 9. & ferè omnes, qui post eum scripsere, quorum statim mentionem faciemus. vnde cum eiusdem loan. Andr. opinio communis sic secundum Abb. in d. num. 9. & in aliis locis paulo ante citatis. Rochum in d. quæst. 36. Dec. in c. cùm venerabilis. de except. n. 36. Felin. in tract. quædo littera Apoll. noceant patronat. col. ultim. Franc. & Balb. de præscript. 1. part. 5. part. principi. q. 9. Dec. consil. 12. 4. & consil. 11. 7. & consil. 13. 4. constat & hanc primam conclusionem communis esse, & absque villa controversia tenendum fore: sicuti latissime probat Lambert. de iur. patronat. 1. lib. 1. part. q. 10. art. 5.

Ego sanè, rametli videam frequentiori DD. consensu receperum esse, quod præscriptio iuris præsentandi non admittatur

in Ecclesia libera, vt ius istud à laicis præscriptione obtineri valeat: scio tamen loan. Andr. in dict. reg. quod alicui. ad fin. hanc opinionem non ita indistinctè assuerare: sed eam intelligere quoad Ecclesiæ, quæ verè appetat libera, & quam constat nec à laicis constructam, nec dotatam fuisse: quod si res ista in dubio sit, inquit loan. Andr. Ecclesiæ præsumi à parochianis constructam: atque idem posse prescribi ius præsentandi per ipsos parochianos. Ex contrario Archid. quique eum sequuntur, distinctè probare nituntur, & sicuter, in Ecclesia libera ius præsentandi non posse à laicis præscriptione acquiri, præsertim Card. in dict. Clem. 2. q. 5. arbitratur, in eo dubio, an Ecclesia sit libera, vel fuerit à parochianis constructa, vel dotata, idem esse, vt præscriptioni locus non sit, nisi ea fuerit immemorialis. Qua de re latissime disputat Lambert. in dicto articulo 5. cuius quidem omissa disputatione, quæ Lectori facilmente obvia erit, illud expeditum est apud me, conclusionem hanc, quam primo loco constituimus, magis communem esse; siquidem & qui contentionem istam Archid. & Ioand. Andr. post eos examinate conati fuerunt, in hanc primam assertionem conuenisse videntur: idcirco in praxi non mediocrem aueroritatem, sed sane maximam obtinebit, non obstantibus his quæ varie utrumque adduci solent.